
مخالفت امارات با حمله آمریکا به یمن و عراق
روزنامه آمریکایی »وال اســتریت ژورنال« نوشت که امارات از حمله آمریکا به 
اهدافــی در یمن و عراق از طریق پایــگاه هوایی الظفره در ابوظبی جلوگیری 

کرد.
پایگاه خبری »خلیج آنلاین« با اعلام این خبر اضافه کرد: روزنامه »وال استریت 
ژورنال« به نقل از یک مقام اماراتی نوشت که کشورش محدودیت هایی را برای 
عملیات جنگنده های آمریکا علیه اهدافی در عراق و یمن اعمال کرد. این مقام 
اماراتی که به نام وی اشــاره ای نشــده است، خاطرنشان کرد که این تصمیم 

ناشی از ایده دفاع از خود اتخاذ شده است.
این مقام اماراتی اظهار داشــت که از حملات جنگنده های آمریکایی مستقر 
در پایگاه الظفره به عراق و یمن جلوگیری شد زیرا پس از حمله شبه نظامیان 
در این کشــورها در آغاز سال ۲۰۲۲، آمریکا برای اتخاذ اقدامات برای دفاع از 
امــارات به کُندی عمل کرد. در همین حال، مقامات آمریکایی گفتند که این 
موضع امارات، فرماندهان آمریکایی را بر آن داشت تا هواپیماهای بیشتری را 

به پایگاه هوایی »العدید« در قطر ارسال کنند.
وال اســتریت ژورنال نوشــت کــه وزارت دفــاع آمریکا )پنتاگــون(، انتقال 
جنگنده های جت، پهپادهای مســلح و ســایر هواپیماها را به قطر آغاز کرد و 
در مورد تمرکز نیروها برای دور زدن محدودیت های اعمال شده برای حملات 
هوایی از پایگاه هوایی در امارات که واشــنگتن از مدت ها پیش از آن استفاده 
می کرد، تجدید نظر کرده اســت. این روزنامــه آمریکایی تصریح کرد که این 
اقدام، نشاندهنده تنش بین واشنگتن و برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس 

است که نیروهای آمریکایی در آنها پایگاه نظامی دارند.
به نوشته وال اســتریت ژورنال، کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس بیم آن 
دارند که جنگی که ۸ ماه است در غزه ادامه دارد، گسترده و به یک درگیری 

منطقه ای کشیده شوند.
ایــن روزنامه آمریکایــی به نقل از مقامــات ابوظبی اضافه کــرد که امارات 
متحده عربی به طور فزاینده ای نســبت به احتمال اینکه این کشور از سوی 
نیروهــای مقاومت در منطقه به عنوان کمک کننده آمریکا در انجام عملیات 
نظامی محسوب شــود و هدف نیروهای مقاومت در منطقه قرار گیرد، نگران 

است.
وال استریت ژورنال به نقل از یک منبع آگاه اشاره کرد که آمریکا در روزهای 
اخیر با قطری ها برای آوردن جنگنده ها، هواپیماهای شناســایی و پهپادهای 

مسلح اضافی به پایگاه العدید هماهنگ شده است.
مقامات آمریکایی اظهار داشتند که واشنگتن افزون بر انتقال عملیات به قطر، 

در حال بررسی حملاتی از سوی جیبوتی در شرق آفریقا است.
بر اســاس گزارش این روزنامه آمریکایــی، پایگاه هوایی العدید در قطر افزون 
بر اینکه مرکز فرماندهی منطقه ای نیروی هوایی ایالات متحده اســت یکی از 

بزرگترین مراکز جنگنده های نیروی هوایی آمریکایی نیز به حساب می آید.
پایگاه العدید به عنوان بزرگترین پایگاه های آمریکایی در منطقه به حســاب 

می آید و حدود ۱۰ هزار نظامی آمریکایی را در خود جای داده است.
قطر یکی از متحدان اصلی آمریکا در خارج از ناتو محسوب می شود و به حل 
و فصل بســیاری از پرونده های پیچیده واشــنگتن از جمله پرونده افغانستان 
کمک کرده اســت. دوحه در حال حاضر نیز نقش برجسته ای در تلاش های 

میانجی گری بین حماس و رژیم اسرائیل ایفا می کند.

ویژه

دغدغه آمریکایی ها درباره جنگ داخلی
نتایج نظرســنجی جدید موسسه راسموسن نشــان می دهد که ۴۱ درصد از 
رای دهندگان آمریکایی وقوع یک جنگ داخلی در پنج ســال آینده را محتمل 

می دانند.
به گزارش دیلی میل، نتایج این نظرســنجی پنجشــنبه منتشــر شد و نشان 
می دهد ۴۹ درصد از رای دهندگان وقوع جنگ داخلی در آمریکا را غیرمحتمل 
دانسته و ۱۰ درصد نیز اعلام کردند که در این باره مطمئن نیستند. ۴۱ درصد 
از رای دهندگانی که وقوع جنگ داخلی در پنج سال آینده را محتمل می دانند 

معادل ۱۰۶ میلیون نفر از جمعیت آمریکاست.
این نظرسنجی ماه گذشته میلادی با پرسش از هزار و ۱۰۵ رای دهنده آمریکایی 
انجام شد و نشان داد که زنان، جوانان و آمریکایی هایی غیرسفیدپوست بیش از 

سایرین نگران وقوع جنگ داخلی هستند.
موسسه راسموسن اعلام کرد که در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
چشم انداز وقوع جنگ داخلی در این کشور نزدیک تر شده است زیرا رقابت میان 
جو بایدن و دونالد ترامپ در انتخابات باعث ایجاد شــکاف میان رای دهندگان 
شــده است. در چنین شرایطی، آمریکایی ها نگران تکرار جنگ داخلی هستند 

که از سال ۱۸۶۱ تا ۱۸۶۵ در آمریکا رخ داد.
راسموسن گفت که بحث درباره بروز جنگ داخلی در آمریکا پس از اکران فیلم 
سینمایی جدید »جنگ داخلی« بیشتر شده است. این فیلم اکشن سیاسی یکی 

از فیلم های پرفروش حال حاضر آمریکاست.
گروه هــای جدایی طلب در آمریکا معتقدند که این فیلم گزارش تامل برانگیزی 

درباره بروز خشونت و هرج و مرج در ایالات متحده در آینده نزدیک است.

پولیتیک

عبور تورم ترکیه از 70درصد
مؤسســه آمار ترکیه گزارش داد که تورم این کشــور در چهارمین ماه از سال 

۲۰۲۴ میلادی به ۷۰ درصد افزایش یافته است.
گزارش جدید مؤسســه آمار ترکیه که منتشر شد، نشــان می دهد نرخ تورم 
ترکیه در ماه آوریــل ۲۰۲۴ به ۶۹.۸ درصد افزایش یافته که بالاترین رقم در 
۱۷ ماه اخیر اســت. طبق این گزارش، تورم ماهانه ترکیه در آوریل ۲۰۲۴ به 

۳.۲ درصد رسید.
این گزارش همچنین نشان می دهد که طی ۱۲ ماه گذشته، تورم در هیچ یک 
از گروه های کالا و خدمات در کشور ترکیه، کمتر از ۵۰ درصد نبوده است. در 
میان گروه های هزینــه ای نیز، بالاترین تورم مربوط به گروه آموزش با ۱۰۳.۹ 

درصد است.

دلخوری هند و ژاپن از بایدن 
ژاپن و هند ضمن رد اظهارات رئیس جمهوری آمریکا درباره »بیگانه هراسی« 

و مختل بودن اقتصاد این کشورها، آن را تاسف بار حواندند.
به گزارش پایگاه خبری استریتس تایمز، جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا ۱ 
مه )۱۲ اردیبهشت( گفت که »بیگانه هراسی« ژاپن و هند مانع از رشد اقتصاد 
این کشورها می شود و استدلال می کرد مهاجرت برای اقتصاد آمریکا مفید بوده 
است. بایدن اظهار کرد: »یکی از دلایلی که اقتصاد ما در حال رشد است، شما و 

بسیاری از دیگران هستید. چرا؟ زیرا ما از مهاجران استقبال می کنیم.«
دولت ژاپن در بیانیه ای گفت: »مایه تاسف است که این اظهارات بر اساس درک 

دقیقی از سیاست ژاپن بیان نشده است.«

اکونومیک

رایزنی مستقیم ایران و مصر 
درباره مذاکرات قاهره

وزارت خارجه مصر اعلام کرد وزیر خارجه این کشــور در 
دیدار با همتای ایرانی درباره آتش بس غزه گفت وگو کرد.

وزارت خارجه مصر در بیانیه ای اعلام کرد: ســامح شکری، 
وزیر خارجه این کشور در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، 
همتای ایرانی خود بر تمایل قاهره برای آتش بس و تبادل 
اسرا و رســیدن به توقف کامل و دائم جنگ در غزه تاکید 
کرد. طبــق بیانیه وزارت خارجه مصــر، وزیر خارجه این 
کشور خواهان تشویق کشورها برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین با هدف تقویت تلاش ها برای تشکیل کشور 

فلسطین بر اساس راه حل ۲ دولت تاکید کرد.
طبق گزارش الجزیــره، در بیانیه وزارت خارجه مصر آمده 
اســت: شــکری با همتای ایرانی خود برای ادامه مذاکره و 
گفت وگو جهت حل تمام مسائل موجود و در راستای تلاش 

برای عادی سازی روابط بین ۲ کشور توافق کردند.
حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه که برای شرکت 
در پانزدهمین اجلاس ســران سازمان همکاری اسلامی در 
بانجول پایتخت گامبیا به ســر می برد و »سامح شکری« 

وزیر خارجه مصر دیدار کردند.
در این دیدار، طرفین در خصوص آخرین روند تلاش های 
فــی مابین برای ارتقای روابط دوجانبه و همچنین آخرین 
تحــولات منطقه به خصــوص اوضاع فلســطین و غزه و 
تلاش های جاری برای توقف جنایات رژیم صهیونیســتی 

علیه مردم فلسطین گفت وگو و تبادل نظر کردند.

واکنش مسکو به نسخه بورل 
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه در واکنش به اظهارات 
دیپلمات ارشــد اروپایی گفت تنهــا راه برقراری صلح در 

اوکراین، توقف حمایت های تسلیحاتی غرب است.
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت هر 
فرمول صلحی در مناقشــه اوکرایــن به قطع حمایت های 

تسلیحاتی غرب از کی یف ختم می شود.
این ســخنگو به اظهارات »جوزپ بورل« مســئول روابط 
خارجه اتحادیه اروپا واکنش نشــان داد که گفته بود بدون 
حمایت های تسلیحاتی غرب، اوکراین ظرف مدت ۲ هفته 
تسلیم خواهد شــد. زاخارووا در واکنش به این گفته بورل 
در کانال تلگرامی خود نوشــت: »یک اعتــراف عالی! تمام 
بحث »فرمول صلح« هم همین اســت: پایان محموله های 
تسلیحاتی غرب برای دولت اوکراین.« بورل پیش تر گفته 
بــود: »می دانم چطــور جنگ اوکراین را تمــام کنم. من 
می توانم این جنگ را در چند هفته تنها با قطع کمک ها به 
پایان برسانم. اگر کمک های تسلیحاتی به اوکراین را قطع 
کنم، این کشور نمی تواند مقاومت کند. آنها تسلیم می شوند 

و جنگ به پایان می رسد.«

پرتاب اولین فضاپیمای پاکستان
پاکســتان با کمک چین برای اولین بار در تاریخ خود یک 

کاوشگر را به ماه فرستاد.
به گزارش تلویزیون ملی پاکستان، کاوشگر پاکستانی آی 
کیوب قمر توسط پرتاب گر چینی موسوم به »چانگ ای-
۶« لحظاتی پیش از یک ســایت فضایی در استان هاینان 

چین به فضا پرتاب شد.
بنا بر اعلام موسســه فناوری فضایی چین، این ماهواره با 
همکاری دانشگاه شانگهای چین، موسسه فناوری فضایی 

و آژانس فضایی پاکستان طراحی و توسعه یافته است.
محمد شــهباز شــریف نخســت وزیــر پاکســتان طی 
پیامی ارســال ماهواره به ماه را به مردم کشورش تبریک 
گفت و با قدردانی از همکاری چین، اظهار داشت: کاوشگر 
»آی کیــوب قمــر« اولین قدم به کره مــاه خواهد بود و 
پاکستان با این دستاورد مهم وارد دوره جدیدی از استفاده 
هدفمند از حوزه فضایی شده است. وی اظهار داشت: این 
دســتاورد باعث ارتقای توانمندی های پاکستان در زمینه 
ارتباطات ماهواره ای و همچنین ایجاد فرصت های جدید 
برای تحقیقات علمی، توســعه اقتصــادی و امنیت ملی 
خواهد شد. کاوشگر پاکستان تا پنج روز دیگر به مدار ماه 

می رسد و به مدت سه تا ۶ ماه دور ماه می چرخد.
فرســتادن کاوشــگر به فضا بزرگترین رویــداد تاریخی 
پاکستان در حوزه فضایی تلقی می شود. با توجه به اینکه 
پاکســتان دارای تاسیسات پرتاب ماهواره نیست با کمک 
چین ماموریت های ماهواره ای و کاوشگر را انجام می دهد.

پاکســتان چهاردهم تیرماه ۱۳۹۷ دو ماهواره تحقیقاتی 
خود به نام هــای »PRESS-۱ و PakTES۱A« را با 
کمک یک فروند موشک پرتاب ماهواره متعلق به چین، در 

مدار کره زمین قرار داد.
اهمیت پرتاب این ماهواره برای پاکستان از این رو است که 
»پرس ۱« جزو معدود ماهواره های جهان است که قابلیت 
کنتــرل از راه دور دارد. پاکســتان در دهه ۹۰ میلادی با 
فرســتادن ماهواره بدر ۱ به فضا توانست، نخستین کشور 

اسلامی باشد که از تکنولوژی ماهواره استفاده می کند.

دغدغه متحدین پنتاگون
 درباره همکاری کره شمالی و روسیه

بر اســاس بیانیه مشترکی که منتشر شــد، وزرای دفاع 
آمریکا، اســترالیا و ژاپن در مذاکرات ســه جانبه خود در 
هاوایی نســبت به آنچه »همکاری نظامی کره شــمالی و 
روسیه از جمله معاملات تسلیحاتی آن ها« می خوانند، ابراز 

نگرانی کردند.
به گزارش خبرگــزاری یونهاپ، لوید آســتین وزیر دفاع 
آمریــکا و همتایان اســترالیایی و ژاپنــی  وی، به ترتیب، 
ریچارد مارلز و مینورو کیهارا، روز پنج شنبه نشستی برگزار 
کردند تا درباره مجموعه ای از مســائل منطقه ای و جهانی 
از جمله کره شمالی، جنگ اوکراین، دریای چین جنوبی 
و تنگه تایوان گفتگو کنند. در این بیانیه مشــترک آمده 
اســت که وزرای دفاع این سه کشــور به شدت گسترش 
همکاری نظامی کره شمالی و روسیه و آنچه »صادرات کره 
شــمالی و خرید موشک های بالستیک کره شمالی توسط 
روسیه« ادعا می کنند، را محکوم می کنند. آستین، مارلز و 
مینورو کیهارا نیز نسبت به توسعه تسلیحات پیونگ یانگ 
ابراز نگرانی کردند. در این بیانیه همچنین آمده است: وزرا 
به شــدت نگران توسعه هســته ای و موشکی کره شمالی 
هســتند. آن ها پرتاب های مکرر موشک های کره شمالی 
شامل موشک های بالســتیک قاره پیما و پرتاب های دیگر 
با به کارگیری فناوری موشــک های بالستیک را که نقض 
جدی قطعنامه های شــورای امنیت سازمان ملل به شمار 
می روند، به شــدت محکــوم می کننــد. وزرای دفاع این 
سه کشــور همچنین بر تعهد خود به همکاری با جامعه 
بین المللی برای مقابله با آنچه »تهدید جدی پیونگ یانگ 

برای منطقه« می خوانند، تاکید کردند.

دیپلماتیک

میلیتاری

استراتژیک

خاور دور 
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گروه بین الملــل- هدیه گل محمدی: 
به  براســاس آخرین جزئیات مربوط 
مذاکرات قاهره برای تبادل اســیران 
مصری  رسانه های  غزه  در  آتش بس  و 
تاکید کردند که پیشرفت قابل توجهی 
توافق  و  آتش بس  بر سر  مذاکرات  در 
تبادل اسیران در نوار غزه حاصل شده 

است.
 در همین حال ، ویلیام برنز رئیس سازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا بامداد شنبه وارد 
قاهره شــد. در همین رابطــه باراک راوید 
خبرنگار وبگاه عبری زبان واللا، گفت: سفر 
رئیس ســیا به قاهره نشان دهنده فشاری 
اســت که دولت جو بایدن برای دستیابی 
به توافق در اسرع وقت در جریان مذاکرات 
قاهره تحت آن قرار دارد. گفته شــده که 
واشــنگتن درحال اعمال فشار مستقیم به 
اسرائیل و فشار غیر مستقیم به حماس از 

طریق قطر است.
نکته اینجاســت که بر اساس آمار جدید، 
تعداد شــهدای جنگ غــزه از هفت اکتبر 
تاکنون بــه ۳۴ هــزار و ۶۲۲ نفر و تعداد 
مجروحان بــه ۷۷ هزار و ۸۶۷ نفر افزایش 
یافتــه و »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیســتی هم به هیــچ کدام از 
اهداف خــود در جنگ از جملــه نابودی 
حماس و تضعیف گروه هــای مقاومت در 

غزه نرسیده است.
نیویورک تایمز هم می نویسد؛ در حالی که 
حملات فاجعه بار اسرائیل به غزه ادامه دارد، 
انزوای بین المللی تل آویو ســیر صعودی به 
خود گرفته است؛ با این حال چشم اندازی 
برای پایان جنگ دیده نمی شــود. شــاید 
بتوان گفت که اسرائیل چاره ای جز پذیرش 
آتش بس ندارد اما منافع شخصی »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر اســرائیل مانع این 

خواسته شده است.
آخرین خبرها از قاهره

کانــال خبری قاهره به نقــل از یک منبع 
بلندپایــه گزارش داده کــه هیئت امنیتی 
مصــر که در رونــد مذاکرات اســرائیل و 
میانجی گری می کــرد در مورد  حمــاس 

بســیاری از مــوارد اختلاف نظــر به یک 
چارچوب توافقی دست یافته است.

این منبــع به این کانال گفــت که هیات 
حمــاس وارد مصــر شــده و پیشــرفت 

محسوسی در مذاکرات حاصل شده است.
در ایــن راســتا منابعی بــه »عربی ۲۱« 
گفتنــد که مذاکــرات آتش بــس در غزه 
شــاهد تحولات جدید و بی سابقه ای است 
که ممکن اســت به توافقــی قریب الوقوع 
منجر شود، در حالی که اطلاعاتی در مورد 
تضمین هــای آمریکا بــرای متقاعد کردن 

حماس به امضای آن وجود دارد.
یک منبع به »عربــی ۲۱« گفت: دور اول 
مذاکرات بعد از ظهر شنبه در مقر اطلاعات 
مصر در قاهره با حضــور هیئت حماس و 
هیئت های قطری، مصری و آمریکایی آغاز 
شــد. این منبع تاکید کــرد که در صورت 
پیشرفت، هیئت اسرائیلی به طور مستقل 
برای تکمیل توافق مورد انتظار که شــامل 
مبادله اسرا و بازداشت شدگان در چارچوب 
سه مرحله متوالی است، فراخوانده خواهد 
شد. یک منبع آگاه دیگر از روند مذاکرات 
نیــز به »عربی ۲۱« گفــت که حماس در 
ازای امضای ایــن توافقنامه، تضمین هایی 
را در خصــوص آتش بــس دائمــی در غزه 
دریافت کرده است. همچنین در این رابطه 

یدیعــوت آحارونوت مدعی شــد: جنبش 
حماس راضی اســت و پیشنهاد مصر را که 
به آن و اســرائیل ارائه شده است، پذیرفته 
و ضمانت هــای قابــل اعتمــاد آمریکا را 

درخواست کرده است.
این روزنامه افزود: حماس به وعده آمریکا 
مبنی بر تبدیل آتش بس موقت به آتش بس 

دائمی دست یافته است.
در این باره وبگاه عبری زبان »واللا« گزارش 
داد که هیئتی از حماس امروز شــنبه وارد 
قاهره شــده تا پاســخی رســمی جنبش 
حمــاس در مورد پیشــنهاد مصر در مورد 

معامله اسیران را ارائه کند.
ایــن وبــگاه اضافــه کــرد کــه مقامات 
صهیونیست منتظر پاســخ رسمی هستند 
و شــاخص هایی دارند که نشان می دهند 
حماس با اجرای مرحلــه اول توافق بدون 
تعهد رسمی از سوی اســرائیل برای پایان 
جنگ موافقت می کند، اما شــرایط سخت 
گیرانــه ای را درخصــوص تعداد اســیران 
صهیونیســتی که آزاد خواهند شد و تعداد 
اسرای فلســطینی که در ازای آن مطالبه 

خواهند کرد، تعیین خواهد کرد.
این پایگاه عبری زبــان ادامه داد: »انتظار 
می رود پاســخ حمــاس »بله« باشــد، اما 
شرایط بسیار دشــواری را در بر می گیرد. 

به گفته یک مقام اســرائیلی، حماس در را 
به روی ادامــه مذاکرات نمی بندد، بلکه به 

تعیین شرایط سخت ادامه می دهد.
ایــن مقام گفــت: »آنها آماده هســتند تا 
بــه توافقی برســند که شــرایطی نزدیک 
به خواسته هایشــان داشته باشــدالبته با 
کمی انعطــاف.« وی تصریح کرد: ســوال 
اصلی این بود و هنوز هم این اســت که آیا 
دولت نتانیاهــو می خواهد به توافقی برای 
آزادی اســیران در ازای بهاهای مورد نیاز 

دست یابد.
همچنین یک منبع امنیتی مصر به رویترز 
گفــت:» نتایج مذاکرات در قاهره با دفعات 
قبل متفاوت است.ما به توافقی در بسیاری 
از نقاط رسیدیم و مسائل اندکی باقی مانده 

است.«
به گفته این منبــع، این بار اوضاع بهتر به 
نظر می رســد، اما اینکه بــه زودی توافقی 
حاصل می شود بستگی به این دارد که آیا 
اســرائیل آنچه را برای دستیابی به توافق 

لازم است فراهم می کند یا خیر.
رادیو ارتش اشــغالگر نیز بــه نقل از یک 
منبع سیاسی در موضعی منفی گزارش داد 
تل آویو با پایان جنگ موافقت نخواهد کرد 
و چه آتش بس انجام شود چه نشود، ارتش 

وارد رفح خواهد شد.

جنگ غزه به آتش بس نزدیک شده  است

خوش بینی به مذاکرات قاهره

فشار دموکرات ها درباره حمایت از اسرائیل  اعتراض خانواده اسرای اسرائیلی به نتانیاهو 
88 نماینده دموکرات کنگره آمریکا در نامه ای به جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، 

خواستار ممنوعیت فروش تسلیحات تهاجمی به رژیم صهیونیستی شدند.
به گزارش تارنمای هاف پست، در نامه نمایندگان کنگره آمریکا خطاب به بایدن، آمده است: 
محدودیت هایی که )رژیم( اســرائیل بر سر راه ارسال کمک های بشردوستانه به غزه ایجاد 

کرده، منجر به یک فاجعه انسانی بی سابقه شده است.
این نمایندگان در نامه خود تاکید کردند که به اعتقاد آنها، محدودیت های رژیم صهیونیستی 
در ارسال کمک های بشردوستانه به غزه، قوانین ایالات متحده را نقض می کند. به نوشته هاف 
پســت، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیســتی در برابر درخواست های بایدن و 
دیگران برای تعدیل تهاجم خود علیه حماس مقاومت کرد و در عوض گفت که این کمپین 

باید به رفح، پناهگاه نهایی بیش از یک میلیون فلسطینی آواره شده در غزه گسترش یابد.
قانون گذاران دموکرات که نگران آســیب های انسانی و اســتراتژیک این سیاست نتانیاهو 
هستند، به طور پیوسته در بحث در مورد گام هایی برای مهار )رژیم( اسرائیل که به حمایت 

آمریکا برای عملیات هایش متکی است، قاطع تر شده اند.

رســانه های رژیم صهیونیستی شنبه شب گزارش دادند که هزاران معترض بار 
دیگر در تل آویو علیه بنیامین نتانیاهو و کابینه ی وی تظاهرات کردند.

شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که معترضان خواهان آزادی فوری اسرا و امضای 
توافق برای تبادل اسرا با مقاومت شدند.

این تظاهرات پس از آن انجام می شــود که گردان های شــهید عزالدین القســام شاخه 
نظامی حماس، سه شنبه شب ویدئویی را از دو اسیر صهیونیست منتشر کرد که طی آن 
این دو نفر هشــدار دادند حملات نظامی اسرائیل به نوار غزه باعث آزادی ما نخواهد شد، 

بلکه جان ما را به خطر خواهد انداخت.
در پی انتشار این فیلم، خانواده های اسرای صهیونیست در نزد مقاومت فلسطین به کابینه 
رژیم صهیونیستی هشدار دادند که یورش به رفح به اسارت بیشتر صهیونیست ها یا مرگ 
آن ها در اســارت منجر خواهد شــد و این رژیم بایستی بین یورش به رفح یا بازگرداندن 
اســرا یکی را انتخاب کند. آنان گفتند که کوتاهی کابینه در حق ربوده شــدگان، جنایت 

کابینه علیه شهروندان است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۱۸۹۹-۱۴۰۲/۱۲/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمید ابراهیم خواه 
فرزند علی در ششدانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت۴۳۰ متر مربع به شماره پلاک ۶۵ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۱ باقیمانده از سنگ اصلی۴۵ واقع در حلقه سر بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف71
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/16
سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۷۸۹۲-۱۴۰۲/۸/۲۳ هیات موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد جودی قره 
اونه فرزند احمد در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی شــالیزاری به مساحت ۴۵۷۵۴/۶۴ متر مربع به شماره پلاک ۳۴ 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی ازسنگ اصلی ۳۹ واقع در قریه خرم بیشه بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده 
اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی مي شــود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشــته باشند مي توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.  م الف163
  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/2
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/16

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

چالش آلترناتیو برای آلمان و راست های افراطی شکست محافظه کاران بریتانیا در انتخابات محلی
گروه بین الملل- امین جمشیدزاده: 
به  اروپایی  دانشمندان  از  شماری 
تحقیقات روان شناسی اجتماعی 
خاطر  به  شــمالی،  آمریکای  در 
شــیفتگی و همســویی و نفوذ 
انتقاد دارند؛  اقلیــت  بر  اکثریت 
آنان به حق یادآور می شــوند که 
نوآوری هــای فکــری، تغییرات 

اجتماعی و انقلاب های سیاسی اغلب به این خاطر روی می دهد که یک اقلیت 
آگاه و فعال ، نظر دیگران در جهت دیدگاه خود را تغییر می دهد. 

در واقــع ، اقلیت ها برخی اوقات موجب تغییر باورها و نگرش های خصوصی افراد اکثریت 
می شوند؛ حتی وقتی که نمی توانند باعث همسویی عمومی آنها شوند و مسأله فراگیر شدن 

»آلترناتیو برای آلمان« در پایتخت این کشور نیز از این ایده پیروی  می کند.
از ژانویه سال ۲۰۲۴ میلادی موجی از اعتراضات علیه راست های افراطی سراسر آلمان را 
درنوردیده است؛ آغازگر این اعتراضات گزارشی از گردهمایی افراط گرایان راستگرا بود که 
برای گفت و گو درباره اخراج میلیون ها مهاجر از جمله برخی با تابعیت آلمانی، گرد هم 
آمده بودند. به گفته وزارت کشور آلمان تاکنون بیش از دو میلیون و چهارصد هزار نفر به 
اعتراضات ضد آلترناتیو برای آلمان که از اواسط ژانویه ۲۰۲۴ آغاز شده است ، پیوسته اند. 
سازمان دهندگان تظاهرات تخمین می زنند که بیش از ۳.۶ میلیون نفر در این تظاهرات 

شرکت کرده اند. 
دولت آلمان باید راهکارها و راه حل هایی برای بحران مهاجرت بیابد که در غیر این صورت 
آلترناتیو برای آلمان با اســتفاده از این موضوع برای اهداف خود ادامه خواهد داد و حتی 
قدرتمندتر خواهد شد؛ حالا این حزب در نظر دارد تا انتخابات پارلمان اروپا در ماه ژوئن 
را برگزار کند؛ اگر معترضان »آلترناتیو برای آلمان« خواهان عقب راندن راســت افراطی 
باشــند ، باید علاوه بر اعتراض با تعداد زیادی از طرفداران خود در پای صندوق های رأی 
نیز حاضر شوند. برخلاف عقیده بسیاری از آلمانی ها که بر این باور بودند کشورشان پس از 
مقابله با وحشی گری نازی ها امروزه از طریق آموزش و ایجاد قوانین برای منع آزار ، مصون 

از هرگونه اظهارات ناسیونالیستی است.
 بر اساس نظرسنجی های به عمل آمده اگر امروز انتخاباتی در آلمان برگزار گردد ، حزب 
آلترناتیو برای آلمان»AFD«  دومین حزب بزرگ آلمان خواهد شد. هنگامی که سابین 
تونکه ، یکی از شــهروندان آلمانی به تظاهرات اخیر در برلین علیه حزب راســت افراطی 
آلمان پیوست، امیدوار بود که قدرت رو به رشد افراط گرایان در کشورش متوقف خواهد 

شد ولی این اتفاق رخ نداده است.
نظرســنجی های ملی در مورد محبوبیت حزب »آلترناتیو برای آلمان« یک تقسیم بندی 
مهم را پنهان می کند ، آلترناتیو برای آلمان از برخی حمایت ها در ایالت های شرقی سابق 

آلمان که کمونیست و کمتر مرفه بوده اند برخوردار است.
 پس از ســقوط کمونیســم در ســال ۱۹۸۹ میلادی و اتحاد آلمان شرقی و غربی یک 
ســال پس از آن ، بســیاری از مردم در ۵ ایالت شــرقی آلمان نه تنها شــغل خود؛ بلکه 
گذشته جمعی خود را نیز از دست داده اند و در سیستم سرمایه داری سرگردان و درمانده 
باقی مانده اند؛ خشــم آنها نســبت به تورم و مهم تر از همه افزایش مهاجرت اکنون باعث 
رشــد آلترناتیو برای آلمان شده است. اتحادیه اروپا یک میلیون و یکصد هزار درخواست 
پناهندگی را در ســال ۲۰۲۳ میلادی گذشــته دریافت کرد که بالاترین میزان از سال 
۲۰۱۵ میلادی است. در این میان کشور آلمان بیشترین تعداد درخواست »بیش از ۳۰۰ 
هزار نفر« را عمدتاً از سوریه ، افغانستان و ترکیه داشته است؛ این کشور جمعیتی بیش از 

یک میلیون پناهجوی اوکراینی را که در اثر تهاجم روسیه آواره شده اند، پذیرفته است. 
رأی دهنــدگان در آلمان و سراســر اروپا به طور تصاعدی و فزاینــده ای با رأی خود به 
احزاب ناسیونالیست راست افراطی، آن ها را قدرتمند می کنند؛ چرا که این احزاب قول به 
محدودیت مهاجرت و در برخی موارد محدودیت آزادی دموکراتیک مذهبی ، آزادی بیان 

و حق اعتراض را داده اند. 

گروه بین الملــل - مهدی یزدی: 
در  شــوراها  محلی  انتخابــات 
بزرگ  شکست  یک  به  انگلستان 
برای حزب حاکم محافظه کار ختم 

شده است.
»کی یر استارمر« رهبر مخالفان دولت 
در جمع خبرنــگاران و حامیان حزب 
کارگر گفــت: »ما خواهــان برگزاری 

انتخابات سراســری هســتیم. می خواهیم در انتخابات پیروز شــویم و کشور را در مسیر 
پیشرفت قرار دهیم«.او در حالی این مطلب را بیان کرد که بر اساس آخرین نتایج آراء در 
۳۵ شورای شــهر از ۱۰۷ حوزه، حزب کارگر موفق به کسب ۳۱۹ کرسی شده است که 
۵۲ کرسی نســبت به انتخابات دور قبل افزایش نشان می دهد.این درحالیست که حزب 
حاکم محافظه کار با از دســت دادن ۱۲۲ کرسی، ۱۱۷ کرسی تصاحب کرده و در مسیر 
یک شکست سنگین قرار دارد. از طرفی احزاب کوچکتر لیبرال دموکرات و حزب سبز نیز 
به ترتیب با کسب ۱۸ و ۱۳ کرسی اضافی، موفق به تصاحب ۱۱۴ و ۲۱ کرسی شده  و تا 

زمان انتشار این خبر، پیروزی قابل توجهی را رقم  زده اند.
تحلیل پیروزی حزب کارگر

کارشناســان معتقدند که اگر انتخابات سراسری برگزار شود، حزب محافظه کار شکست 
ســنگینی را تجربه خواهد کرد.پروفسور »مایکل تراشر« انتخابات پژوه برجسته انگلیسی 
می گوید که تحلیل نتیجه انتخابات شــوراها پیچیده اما آنچه بدیهی به نظر می رسد این 
است که محبوبیت حزب محافظه کار از سال ۲۰۲۱ سقوط و در مقابل حزب کارگر اعتبار 

چشم گیری را کسب کرده است.
او گفت: »این خبر بسیار بدی برای محافظه کاران است زیرا پیروزی آنها در انتخابات سال 
۲۰۱۹ به لطف جلب حمایت مردمی بود که در همه پرســی سال ۲۰۱۶ به برگزیت رای 
دادند. اما آراء دیشب نشان می دهد در مناطق حامی برگزیت، رأی محافظه کاران حدود ۱۸ 
درصد کاهش یافته است«. این تحلیل گر انگلیسی شرایط را مشابه سال ۱۹۹۸ تشبیه کرد 
که محبوبیت محافظه کاران به رهبری جان میجر در حدی سقوط کرد که حزب کارگر به 
رهبری تونی بلر موفق شد با کسب ۴۱۸ کرسی در انتخابات سراسری یک رکورد تاریخی 
ثبت کند. وی بیان داشت: »اگر آرای محافظه کاران در انتخابات سراسری آتی تا این حد 

کم باشد، همین سرنوشت در انتظار آن ها خواهد بود«.
فروپاشی اعتماد به نفس سوناک

رهبر حزب کارگر انگلیس می گوید که دولت ریشــی ســوناک پشتوانه عمومی خود را از 
دست داده و باید انتخابات سراسری برگزار شود. او در پی تصاحب کرسی حوزه انتخابیه 
بلک پول توسط یکی از نمایندگان حزب کارگر گفت: »انتخابات میان دوره ای در این حوزه، 
پیام مستقیم به نخست وزیر است. مردم این منطقه از وضع آشفته و سیاست های شکست 

خورده دولت به ستوه آمده و خواهان تغییر هستند«.
اســتارمر اضافه کرد که مردم بلک پول نماینده تمام مردمی هستند که خواهان برگزاری 

انتخابات و روی کار آمدن دولت حزب کارگر هستند.
مردم انگلیس برای تعیین نمایندگان ۱۰۷ شــورای شهر، شهردار لندن، کمیسرهای ۳۷ 
پاسگاه پلیس و جانشین نماینده مستعفی منطقه بلک پول پای صندوق های رای رفتند. 
شــمارش آراء هنوز به پایان نرسیده اما نتایج اولیه نشانگر پیروزی چشم گیر حزب کارگر 
است. این درحالیست که مردم انگلیس باید ظرف چند ماه دیگر برای تعیین دولت جدید 
در انتخابات سراسری شــرکت کنند. انتخابات سراسری در انگلیس هر پنج سال برگزار 

می شود.
زمان برگزاری این رویداد، طبق یک ســنت دیرینه، در فصل بهار یا پائیز است. انتخابات 
باید طبق قانون حداکثر تا پیش از ۲۸ ژانویه ۲۰۲۵ )۹ بهمن( برگزار شــود اما نخســت 
وزیر انگلیس هنوز تاریخ آن را اعلام نکرده است. حزب محافظه کار از سال ۲۰۱۰ میلادی 
ســکان دولت را در دست داشته و محبوبیت آن طبق بیشتر نظرسنجی ها به پائین ترین 

سطح در ۴۶ سال گذشته رسیده است.


